
R.P. n. 1004
Scadenza 03/11/2012

IL MESSO
(VALENTINO Antonio)

N. 346 del 19/10/2012

Del Registro Generale

COPIA

Comune di Leverano
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL
Programmazione e Controllo

Oggetto: PROGRAMMA DI COOPERAZIONE TERRITORIALE GRECIA-ITALIA 2007-
2013- PROGETTO “INTERACTIVE DIGITAL SERVICES FOR PROMOTION OF
NATURAL HERITAGE AND SUSTAINABLE HUNTING” CON ACRONIMO
“THIROPEDIA” – AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE

(Proposta n. 384 del  17/10/2012 )  -  Determina n. 346  del  19/10/2012   -  pag. 1 di 5



(Proposta n. 384 del  17/10/2012 )  -  Determina n. 346  del  19/10/2012   -  pag. 2 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 108 del 03/10/2012, esecutiva ai sensi di 
legge, è stata approvata una Short List (elenco ristretto di professionisti/persone giuridiche) di cui 
all’Avviso  pubblico  prot.  n.  12672  del  31/08/2012  per  l’affidamento  di  incarichi  professionali 
specialistici  connessi alla progettazione,  implementazione,  gestione e rendicontazione di progetti 
finanziati con risorse comunitarie, nazionali e regionali, demandando contestualmente al Segretario 
Generale/Responsabile  Ufficio  Politiche  Comunitarie  l’adozione  di  successivi  provvedimenti 
finalizzati all’attribuzione di incarichi, che si dovessero rendere necessari, a professionisti inseriti 
nella detta Short-List;

 
Che la suddetta Short-List è risultata composta da n. 23 candidature per il  profilo di Esperto in 
progettazione e n. 19 candidature per il profilo di Esperto economico-giuridico;

Considerato che allo stato attuale risulta in fase di implementazione il Progetto “Interactive digital 
services  for  promotion  of  natural  heritage  and  sustainable  hunting”  (ThiroPedia),  a  valere  sul 
Programma di Cooperazione Territoriale Europea Grecia-Italia 2007-2013 – 1° Call – con Partner il 
Comune di Leverano CU.P.: C19E11002300006;

Che la mole di attività previste dal suddetto progetto ed i tempi contingentati per lo svolgimento 
delle  stesse,  non è  sostenibile  dall’Ufficio  Politiche  Comunitarie  di  questo Comune,  così  come 
attualmente strutturato con un’unica unità operativa;
 
Accertata  pertanto  la  necessità  di  doversi  avvalere  di  collaborazioni  esterne  individuando  dalla 
suddetta Short-List soggetti in grado professionalmente di supportare l’ufficio per lo svolgimento 
delle seguenti attività progettuali rientranti nel WP2  Information & Publicity:
 

Action 2.1 “Publicity Strategy and Actions”

Action 2.2 “Training and Workshops”,  

Action 2.3 “Interactive Media Kits”

 

In particolare, il professionista deve collaborare con l’Ufficio Politiche Comunitarie:

-     nell’organizzazione delle  attività  pubblicitarie su testate giornalistiche e servizi  televisivi 
per la diffusione delle iniziative progettuali;

-     nell’organizzazione dell’intervento formativo e del workshop;

-     nella produzione dei DVD kit per bambini e DVD su flora e fauna del territorio.

 
Valutati in dettaglio i curricula dei professionisti ricompresi nella Short List approvata con la citata 
deliberazione Giunta Comunale n. 108 del 03/10/2012 e le relative esperienze specifiche acquisite 
dalle medesime;
 

Ritenuto individuare sulla base dei requisiti posseduti e delle competenze di cui sopra la Dott.ssa 
Francesca Favia nata a Mesagne il 04/01/1978 a supporto del management per lo svolgimento delle 

(Proposta n. 384 del  17/10/2012 )  -  Determina n. 346  del  19/10/2012   -  pag. 3 di 5



attività di cui al Progetto ThiroPedia rientranti nel WP2  Information & Publicity 

 
Dato atto altresì che la Dott.ssa Favia Francesca ha in corso rapporti di collaborazione con i Comuni 
di Erchie e Villa Castelli, partner con questo Comune dello stesso Progetto ThiroPedia.

 
Visto il D. Lgs. n. 267/2000. 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 52 del 05/07/2012 prot. n. 10413/2012.  
 
 

 DETERMINA

 
1.    di incaricare, per le motivazioni nelle premesse riportate, la Dott.ssa Favia Francesca nata a 
Mesagne  il  04/01/1978,  a  supporto  dell’Ufficio  politiche  comunitarie  di  questo  Comune  nello 
svolgimento delle seguenti  attività progettuali  rientranti  nel WP2 “Information & Publicity”  del 
Progetto  “Interactive digital services for promotion of natural heritage and sustainable hunting”, 
con acronimo ThiroPedia”:

§ organizzazione delle attività pubblicitarie su testate giornalistiche e servizi televisivi per 
la diffusione delle iniziative progettuali;

§ organizzazione dell’intervento formativo e del workshop;

§ produzione dei DVD kit per bambini e DVD su flora e fauna del territorio.

2.    di quantificare in € 6.000,00 il corrispettivo da riconoscere per lo svolgimento dell’incarico 
professionale di che trattasi, per l’attività che sarà prestata a partire dalla data di sottoscrizione del 
contratto e per l’intero periodo di durata del progetto scadente presuntivamente il 31/10/2013, salvo 
eventuali proroghe che potranno essere concesse da parte dell’Autorità di Gestione.

3.   di sottoscrivere successivamente con la professionista suddetta apposito contratto.

4.     di imputare la complessiva spesa di € 6.000,00, di cui € 1.200,00 sul cap. 749 e € 4.800,00 sul 
cap. 749/1 del Bilancio comunale;
 
5.    di  trasmettere  il  presente  atto  al  Settore  Economico-Finanziario  per  i  successivi  e 
consequenziali provvedimenti di competenza.

Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio a lui affidato è stato espletato nel rispetto della 
vigente normativa nazionale, regionale, comunitaria, e dei regolamenti in vigore presso questo ente. 
Il presente provvedimento, inoltre, dallo stesso predisposto ai fini dell'adozione dell'atto finale da 
parte del Responsabile del Settore è conforme alle risultanze istruttorie.

Leverano, lì 17/10/2012  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to ANGELA TARANTINI

.....................................................

(Proposta n. 384 del  17/10/2012 )  -  Determina n. 346  del  19/10/2012   -  pag. 4 di 5



Leverano, lì 17/10/2012  IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to Dott. Benedetto CECCARELLI

.....................................................

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
Art. 151, c.4 – D.Lgs. 18/8/2000, N° 267.

Prenotazione Spesa
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo

PER L'ISTRUTTORIA
Il responsabile del procedimento del servizio di ragioneria
f.to Dott.ssa Gilda MY

Leverano, Lì 19/10/2012

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

f.to Dott. Benedetto CECCARELLI

R.P. n. 1004

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  viene  affissa  all'Albo  Pretorio  di  questo 
Comune per 15 giorni consecutivi da oggi.

Leverano, lì 19/10/2012  IL MESSO COMUNALE

f.to VALENTINO Antonio
....................................................

(Proposta n. 384 del  17/10/2012 )  -  Determina n. 346  del  19/10/2012   -  pag. 5 di 5


	COPIA

